Совет муниципального района «Могочинский район»

Р Е Ш Е Н И Е №  57
V сессия  VI созыва

22 февраля 2017 года
Об утверждении отчета  о результатах

 приватизации  муниципального имущества

муниципального района «Могочинский район» за 2016 год

         Заслушав отчет администрации муниципального района «Могочинский район» о выполнении прогнозного плана  приватизации    муниципального    имущества   на   2016  год,  руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением  «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Могочинский район»  от   24.04.2015 г.
 № 202, Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Могочинский район»  от 24.04.2015 г.
 № 206, Совет муниципального района «Могочинский район» решил:
1. Утвердить отчет о результатах  приватизации    муниципального    имущества   за   2016  год  согласно приложению.

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в газете «Могочинский рабочий» и на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно- коммуникационной сети Интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.

Председатель
   Глава

Совета муниципального района                               муниципального района

«Могочинский  район»                                              «Могочинский район»
____________А.М.Уфимцев                         ____________А.А.Сорокотягин

Приложение
 к решению Совета
муниципального района

«Могочинский район»

 № 57  от 22.02.2017 г.

Отчет о результатах

 приватизации  муниципального имущества

муниципального района «Могочинский район» за 2016 год
С целью повышения эффективности управления муниципальной собственностью муниципального района «Могочинский район» приватизации подлежало муниципальное имущество, не используемое в обеспечении вопросов местного значения муниципального района «Могочинский район».

В соответствии с  прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального района «Могочинский район» на 2016 год, утвержденного решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 16.09.2015 года (в ред. от 21.06.2016 г. № 306) запланировано к реализации 2 муниципальных объекта недвижимости.

Прогнозный план приватизации на 2016 год не исполнен.

К причинам неисполнения Прогнозного плана следует отнести:
         - отсутствие заинтересованных лиц, также непривлекательность выставляемых на продажу  муниципальных объектов недвижимости.
___________________________